CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº17/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES
REQUERIMENTO: EDER S. GUERRA DE SOUZA
REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,
ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer
a esta AUGUSTA CASA DE LEIS a seguinte informação.

 Quanto aos eucaliptos que se encontram na área ao lado
do Ipanema, que em tempos atrás foi prejudicado pela
queimada que devastou a referida área, a
municipalidade pode realizar o corte dos mesmos?

 Caso negativo, quais os procedimentos que devem ser
tomados para a retirada dos mesmos? Uma vez que há
muitas árvores da espécie eucalipto que hoje
apresentam risco de queda, colocando em risco a
segurança de todos que utilizam a área.

Justificativa: Tal solicitação visa zelar pela
segurança da população, uma vez que referidas árvores foram
totalmente queimadas, e estão prestes a cair, pois sua
estrutura está totalmente comprometida.

Sala das Sessões José Luiz Correia

04 de março de 2021.

Eder S. Guerra de Souza
Vereador